的态度进行运营生产。2017年新建的项目从保护环境提高环境质量入手，注重环保资金、人力和物力的投

入，在每一个新建项目的实施过程中，认真做好环保“三同时”，在产品制作过程中推行清洁生产，始终把

浙江双箭橡胶股份有限公司 2017 年年度报告全文

36

节能降耗放在首要位置。公司将可持续发展作为不断创新的发展思路，积极开展节能减排活动，把资源节

约型、环境友好型企业建设列为工作的重点，努力实现企业、环境和人员的和谐发展。

5、积极投身社会公益事业

公司在遵纪守法经营的同时，一直支持社会公益事业，以感恩之心回报社会，积极投身社会公益慈善

事业，努力创造和谐公共关系。2017年通过市工商联、市慈善总会等机构捐赠资金，用于捐资助教、扶贫

救困、社会养老等爱心活动。公司在力所能及的范围内，对困难学生提供资助，为孤寡老人送上温暖，为

残障人士提供就业机会等方式，对地方教育、文化、科学、卫生、扶贫济困等方面给予了必要的支持。子

公司和济颐养院秉持“和衷共济，追求卓越”的办院理念，不断提高服务质量和管理水平，上下齐心，创新

发展、年内被评为桐乡市四星级养老院。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染

防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的

法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   公司分别于2017年4月10日、2017年4月27日召开第六届董事会第二次会议、2017年第二次临时股东大

会，审议通过了《关于转让北京约基工业股份有限公司58%股权的议案》，同意将公司持有的北京约基58%

股权转让给马立民先生的全资子公司——北京搏思农业科技有限公司，转让价格为人民币3.5亿元。截止公

告日，公司已收到股份转让款。本次转让控股子公司股权事项详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的相关公告。

浙江双箭橡胶股份有限公司 2017 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 211,891,333 49.45%   -15,793,913 -15,793,913 196,097,420 45.76%

3、其他内资持股 211,891,333 49.45%   -15,793,913 -15,793,913 196,097,420 45.76%

其中：境内法人持股 77,500,000 18.08%   77,500,000 18.08%

   境内自然人持股 134,391,333 31.36%   -15,793,913 -15,793,913 118,597,420 27.68%

二、无限售条件股份 216,608,667 50.55%   15,793,913 15,793,913 232,402,580 54.24%

1、人民币普通股 216,608,667 50.55%   15,793,913 15,793,913 232,402,580 54.24%

三、股份总数 428,500,000 100.00%   0 0 428,500,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经第五届监事会第十七次会议、2017年第一次临时股东大会、第六届董事会第一次会议审议通过，自2017年2月17日起，

钱英强先生担任监事职务，郎洪峰先生担任副总经理职务，虞炳英女士、陈柏松先生因任期届满不再担任公司副总经理职务。

根据相关法律法规对上述人员持有的公司股份予以部分锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

浙江双箭橡胶股份有限公司 2017 年年度报告全文

38

沈耿亮 64,582,720   64,582,720
在职董监高持股

锁定
按法律规定解锁

浙江双井投资有

限公司
38,750,000   38,750,000

首发后机构类限

售股
2019 年 2 月 4 日

泰达宏利基金－

民生银行－国民